CITTA’ DI SCALEA
(PROVINCIA DI COSENZA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. XQ; Oggetto: Rinnovo nomina compenenti UPD

L’anno 2024 il giomo E‘&t{'\ff'” 2 de] mese di Ci/{\@'\ (ﬁ alle ore ﬁ 2* > nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata nella forma di legge, si & riunita la Giunta Comunale, con la

presenza dei sig.ri:

Presente Assente
1Giacomo Perrotta Sindaco e
2 Annalisa Alfano Assessore —
3 Luigi Russo Assessore —
4 Davide Manco Assessore —
5 Renato Lombardo | Assessore —
6Adelina Carrozzini | Assessore _—

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti e di assistenza il segretario Generale Dott.ssa
Giovanna Di Rienzo

1l Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Proponente Sindaco

Richiamato il Decreto legislativo n.75 del 25/5/2017, con il quale é stato modificato
1l sistema delle sanzioni disciplinari ¢ delle responsabilitd dei dipendenti e dei
dirigenti;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 30.11.2017, conla quale si &
proceduto all’Approvazione del Regolamento per i procedimenti disciplinari in
base alle nuove disposizioni del D. Lgs n.75/2017;

Dato atto delle modifiche ed integrazioni introdotte al suddetto Regolamento
comunale con Deliberazione di Giunta Comunale N. 19 del 2.2.2018 e
successivamente con Deliberazione di Giunta Comunale N. 162 del 23.12.2021;

Preso atto che con Decreto Sindacale N. 16 del 27/05/2021, ai sensi dell’Art. 3,
commi 2 e 3, del Regolamento per i procedimenti disciplinari del Comune di Scalea,
venivano nominati componenti dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD) per il
trienmnio 2021/2023 gli avvocati: Massimo Cundari (presidente), Efrem Greco

(componente) ¢ Giuseppe Carratelli (componente);
;

T
&



Considerato che occomrre rinnovare i componenti dell’Ufficio Procedimenti
Disciplinari (UPD), per il triennio 2024/2026 o guanto meno fino alla scadenza del
mandato del Sindaco;

Richiamate, 1’art. 3, comma 5, primo periodo del Regolamento per i procedimenti
disciplinari approvato con Deliberazione di G.C. N. 180 del 30.11.2017, che
prevede: “‘La durata dellincarico di componente dell’ UPD ¢é di 3 (tre) anni salvo
rinnovo per una sola volta,”

Ritenuto di dovere provvedere a rinmovare la durata dell’incarico dei Componenti
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari (UPD), per il trienmio 2024/2026 e guanto
meno fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

PROPONE

1} Di richiamare la narrativa che precede e che si approva quale parte integrante
e sostanziale del presente atto.

2) Di rinnovare la durata dell’incarico dei Componenti dell’Ufficio
Procedimenti Disciplinari (UPD), cosi composto: Avv. Massimo Cundari
(presidente), Avv. Efrem Greco (componernte) e Avv. Giuseppe Carratelli
(componente), per il triennio 2024/2026 e quanto meno fino alla scadenza
del mandato del Sindaco.

3} Di dare atto che l'incarico di cui sopra verra formalizzato con Decreto
sindacale.

4} Di dichiarare, stante 'urgenza, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 2&7;2000.




i Oggetto: Rinnovo nomina componenti UPD

Parere sulla regolarita tecnica
A1 sensi diell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Parere . lQ,bWi -
L\‘ o
Scalea, Ii _J:lk‘}b‘&\ %L’\y\
<

¢

11 Res%)onsabile

. f
. f . ~
{ v

i
J

Parere sulla regolarita contabile
At sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Parere r'\:/-k\/ﬁ)&)é\‘?@ ey
Scalea, i Zg ’""RQLL ‘ 0’0241

Il Responsabile Settore
Finanziario

\\“E{:z@

La Giuntaﬂ //

/1

1. Giacomo Perrotta Sindaco m \Oj MW/
A S

2. Annalisa Alfano Assessore

i I

3. Luigi Russo Assessore

5 Renato Lombardo Assessore—"|

Z
= ‘ﬂ '
4. Davide Manco Assessore /&&/

6 Adelina Carrozzini Assessore Q)U @Lff@ff/""‘"f
S v

M



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta in oggetto;

VISTI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi
interessati;

VISTO il D.Lgs. 267/2000
DELIBERA

Si approvare la proposta di deliberazione riportata in premessa che forma parte integrante
e sostanziale del presente atto e si intende qui espressamente richiamata, confermata e
sottoscritta.

LA GIUNTA COMUNALE
Ritenuta ’urgenza di provvedere in merito

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. Successivamente con
votazione unanime, riscontra 'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs.
267/2000.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

s

/T
I Segretano (Generale

/

SIATTESTA

Che la presente deliberazione ¢ stata trasmessa all’Albo Pretorio on line del Comune il
giorno 4/ 2= ¢ , perlaprescritta pubblicazione di gg 15 — art. 124, comma 1,
D.Lgs. 267/2000.

Scalea, li 2// W roa L& IL REERBOMS mﬂ.E

" aSQuafe LATELLA
B COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DEPOSITATA IN SEGRETERIA.

Scalea, li I1 Responsabile



